

Proponente / Tomador PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DO ALEGRE	Município/UF SÃO JOSE DO ALEGRE
---	---

Nº do CT 2691.1023913-96	Empreendimento / Apelido Pavimentação em bloquetes em Ruas do Bairro Morada do Sol	Gestor / Programa / Modalidade / Ação MCID / PLANEJAMENTO URBANO - PAVIMENTAÇÃO
------------------------------------	--	---

ORÇAMENTO - TOMADOR

DATA BASE SINAPI: 01/2017 (DESONERADO)						BDI PADRÃO: 27,00%		P	
						BDI DIFERENCIADO 1: 4,71%		D1	
						BDI DIFERENCIADO 2: 4,71%		D2	
						BDI ZERO: 0,00%		Z	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)	BDI	
TOTAL							248.654,34	↓	
1	M	PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETES					248.654,34		
1.1	A	SERVIÇOS INICIAIS					1.939,67		
1.1.1	C	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	4,90	311,69	395,85	1.939,67	P
1.2	A	SERVIÇOS PARA CALÇAMENTO					200.326,02		
1.2.1	C	92394	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	M2	2.248,25	52,02	66,07	148.541,88	P
1.2.2	C	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	735,74	30,34	38,53	28.348,06	P
1.2.3	C	94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	680,00	23,04	29,26	19.896,80	P
1.2.4	C	72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	2.457,83	1,13	1,44	3.539,28	P
1.3	A	PASSEIOS E RAMPAS					34.566,12		
1.3.1	C	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	58,02	463,33	588,43	34.140,71	P
1.3.2	C	74245/1	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMAOS	M2	32,40	10,34	13,13	425,41	P
1.4	A	SINALIZAÇÃO DE VIAS					11.822,53		
1.4.1	C	73916/2	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	7,00	84,45	107,25	750,75	P
1.4.2	C	COMP 01	Forn. E Implantação placa semi-refletiva	m²	4,55	253,95	322,52	1.467,47	P
1.4.3	C	COMP 02	PISO TATIL 20 X 20 CM, TATIL EM COR AMARELO/VERMELHO	m²	31,20	71,57	90,89	2.835,77	P
1.4.4	I	5050	POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, RETO, FLANGEADO, H = 3 M, DIAMETRO INFERIOR = *95* MM	UN	18,00	296,09	376,03	6.768,54	P

Declaro que os custos unitários adotados atendem ao regime de contribuição previdenciária DESONERADO, sendo esta a alternativa mais adequada para a Administração Pública, e que o detalhamento de encargos sociais atendem ao estabelecido no SINAPI DESONERADO desta unidade da federação, para mão-de-obra horista e mensalista.

Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento:

Nome: JOSÉ AIRTON JUNHO DOS REIS

CREA/CAU: 56.250/D

ART/RRT: 3729295

Data: 05/04/2017